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Атрактивна демонстрация по спасяване на удавник с хеликоптер отбеляза първата 

годишнина на Проект „Активна грижа“  

 
Бургас 
26 юни 2015 г 

 

 

    
 

 

 

На Централния плаж в Бургас  водни спасители на БЧК 

демонстрираха спасяване на удавник и оказване на първа долекарска 

помощ, а хеликоптер на Хели Еър с парамедик на борда, 

транспортира пострадалия до Многопрофилна болница – Бургас. 

Събитието бе организирано от Българския Червен кръст и ЗК 

„ЛЕВИНС“ по повод навършването на една година от стартирането 

на съвместния проект „Активна грижа“.  

 

Преди демонстрацията Павел Димитров, член на УС на ЛЕВИНС запозна присъстващите гости и 

представители на медиите със същността на проекта и с резултатите от проведените досега спасителни 

акции, които доказват ефективността на „Активна грижа“. Д-р Нено Ненов, председател на БЧК – 

Бургас, поздрави партньорите с годишнината и предостави информация относно участието на БЧК в 

проекта като организация, която от създаването си досега работи активно за опазване живота и здравето 

на българските граждани. Прочетен бе и поздравителен адрес от кмета на Бургас Димитър Николов, 

който изразява своята съпричастност и подкрепа към дейностите по проекта и пожела успех на 

участниците в усилията им да помагат на хора в беда. 

Проектът „Активна грижа” има за цел да подпомага дейностите на държавата в областта на 

първата долекарска и медицинска помощ чрез действия на медицински екипи по европейски модел  за 

бързо и навременно оказване на специализирана медицинска помощ при възникнали злополуки при 

пътнотронспортни произшествия, при планински и водни инциденти, при остри заболявания, настъпили 

извън населеното място. Действията се осъществяват с въздушен (хеликоптер) и наземен транспорт – 

мотоциклети, линейки, таксиметров превоз.  
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Нови водни спасители 
Хасково 

25 юни 2015 г. 
 

 
 

На басейна на комплекс „Фантазия” в града се проведе практическата част от заключителния изпит на 

кандидатите за воден спасител на открити водни площи и море. Всички курсисти преминаха успешно 

плувните нормативи и теоретичната част на изпита пред комисия в състав Марио Бързачки, Димчо 

Димов – инструктор, д-р Владимир Стамболов и Силвия Лефтерова – специалист по водно спасяване.  

 

 

Шумен 
25 юни 2015 г. . 

 

 

Кандидатите за водни спасители на плувни басейни и водни 

паркове и за водни спасители на открити водни площи и море, 

преминали курсовете, организирани от областната организация 

на БЧК, положиха изпит на басейна на военното училище. Те се 

справиха успешно както с теорията на водното спасяване, така и 

с практическите задачи за плуване под вода, извличане на 

удавник, и използване на спасителни средства. 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

„Историческо наследство на Непал преди 7.9“ 

София 
26 юни-15 юли 2015 г. 

Във фоайето на Централата на БЧК (бул. Джеймс Баучер” 76) е експонирана фотоизложба 

„Историческо наследство на Непал преди 7.9“. Авторите Румен Воденичаров, Красимир Стоянов и 

Иван Мутафов са си поставили за цел да покажат как са изглеждали преди земетресението в Непал 

разрушените храмове на старите столици Патан и Бхактапур. Снимките, направени по време на 

експедиции в Хималаите, са огледало на характера, бита и творческите постижения на местните жители.  

Изложбата е реализирана с подкрепата на Български Червен кръст и на Акредитиран 

изпитвателен център „Алмитест“. Входът е безплатен, но във фоайето е поставена благотворителна 

касичка с логото на БЧК, където посетителите могат да даряват средства в помощ на пострадалите от 

Непал. Набраната сума по време на представянето на фотосите в музея "Земята и хората" през месец 

май вече е предоставена по предназначение. След приключване на изложбата Българският Червен кръст 

и авторите ще дарят експозицията на Непалския Червен кръст, заедно със средствата, набрани по време 

на нейното представяне в България.  
 

СЪПРИЧАСТНОСТ 
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БЧК обучи полицаи да спасяват човешки живот 
НУЦ на БЧК - Созопол 

22-27 юни 2015 г. 

 

И тази година служители на областните дирекции на МВР 

успешно усвоиха основни животоспасяващи техники за оказване 

на първа помощ на пострадал при инцидент на пътя до 

пристигането на специализиран медицински екип. Обучението се 

провежда по специална учебна програма, която включва както 

теоретична подготовка, така и практически  задачи. Лекторите д-

р Живка Димитрова и д-р Пенчо Пенчев изразиха задоволство от 

старанието и от проявения интерес на служителите в униформа 

по време на заниманията. Всичките 60 инспектори и сержанти, 

участвали в курса, получиха сертификати. 

За повече от 20 години БЧК е обучил стотици пътни 

полицай, които се утвърдиха като умели помощници на медицинските екипи в оказването на първа 

помощ на пострадали при пътнотранспортни произшествия. Те пристигат първи на мястото на 

катастрофата и се налага да действат преди всички за спасяването на пострадалите и ранените. Успяват 

да помогнат на много хора, озовали се в капана на злополуката. 

 

 

Обучения по първа помощ за учители 
 

Търговище 

юни 2015 г. 
 

Четири обучения по първа помощ на работното място 

проведе БЧК с учители от спортното училище „Никола Симов” в 

града и с преподаватели и служители на Обединен детски 

комплекс-Търговище. По Национална програма „Развитие на 

педагогическите кадри” курс по първа помощ преминаха и две 

групи учители от различни училища в областта. 

 
Ямбол 

юни 2015 г. 
 

 
 

Учители от региона 

участваха в пилотни обучения за оказване на първа долекарска 

помощ на деца и ученици. По време на заниманията д-р Панайот 

Попов ги запозна с начините за действие при различни рани, при 

травми на опорно-двигателния апарат, при термични и химични 

наранявания. Участниците имаха възможност да демонстрират 

практическите си умения при извършване на изкуствено дишане 

и непряк сърдечен масаж върху учебен манекен. В края на 

обучението учителите получиха удостоверения за преминат курс 

по първа помощ и учебни книжки „Първа помощ на работното 

място”, които ще им бъдат полезни при необходимост. 
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Подарък за празника 
 

Габрово 

29 юни 2015 г. 
 

 

 

 

По повод Петровден, възрастни доброволки на БЧК 

посетиха дома за стари хора с физически увреждания в града. На 

обитателите те предоставиха две инвалидни колички, дарени на 

организацията от британски граждани по време на 

благотворителния поход „Star walker” през май. 

Срещата премина с много емоции и в сладки приказки. 

Всички хапнаха и топла баница, както изискват традициите на 

празника. 
 

 

 
 

 

 

 
В интерес на дейностите за социална интеграция на децата бежанци 
 

Русе 

25, 26 юни 2015 г. 

 

       
 

 

Представители на различни институции - Местната комисия за борба срещу 

противообществените прояви на малолетни и непълнолетни, областната дирекция на МВР, Каритас, 

Център „Динамика“, Гранична полиция, Приют за безнадзорни деца и др., участваха в специализирано 

обучение на тема „Индивидуална и групова терапевтична работа с непридружени деца, търсещи 

международна закрила и деца получили хуманитарен или бежански статут“.Обучителите Мариана 

Стоянова - директор на „Бежанско-мигрантска служба “ към БЧК и психологът Владимир Иванов 

запознаха присъстващите с актуалната ситуация с бежанците в България, и с Националната стратегия за 

интеграция на лицата, получили международна закрила 2014 – 2020 г. Бяха разгледани основни 

въпроси, свързани с категорията „нелегално преминаващи лица“. Основен акцент в обучението беше 

поставен на трудностите при комуникацията с тази целева група поради езиковата бариера и културните 

различия, на възможностите за социалната им интеграция, на работата по практически казуси. 

Участниците в обучението получиха сертификати. 

 

 

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ 
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Международен ден за борба със злоупотребата на наркотици и с наркотрафика 
 

Наркотиците са едно от най-големите предизвикателства на нашето време. Те 

„проникват“ навсякъде и никой не е предпазен от сблъсък с тях, независимо от социалния си 

статус, образование, материална задоволеност или нищета. Многомилионната армия на 

консуматорите на дрога непрекъснато расте и което е по-страшно – непрекъснато се 

подмладява. 

Всяка година на 26 юни световната общественост изразява своята съпричастност и 

активната си позиция в битката с разпространението на дрога. Доброволците на БМЧК 

неотменно са част от тези хора, които с провеждането на кампании, с организирането на 

информационни събития и прояви дават своя принос в борбата с наркозависимостта. 
 

 

Шумен 
 

 

С послания за свят без наркотици, доброволците на БМЧК, 

съвместно с общинския здравен център и с регионалната здравна 

инспекция, организираха кампания, с цел да мобилизират 

обществеността за действия срещу незаконната търговия и 

употребата на дрога. Младежите проведоха анкета за 

наркотиците в градската градина, раздаваха стикери и 

информационни материали в СИТИ център.  

 

 
 

 

 

Разград 

 

 

 

 

 

В централната градска част младите червенокръстци от 

Разград разпространяваха информационни материали за 

вредното въздействие на наркотиците и брошури със съвети 

към родителите да разберат, че детето им употребява дрога.  

В информационната кампания се включиха и 

доброволци от още четири клуба на БМЧК в областта – СОУ 

”Христо Ботев”, Кубрат, гимназия ”Васил Левски” - Исперих, 

СОУ ”Христо Ботев” в Цар Калоян и СОУ ”Св. Св. Кирил и 

Методий” - с. Самуил. 

Младежите изработиха информационни табла за вредата от злоупотребата с наркотици и 

разпространиха сред съучениците си превантивни материали.  

Кампанията беше осъществена в партньорство с Превантивно-информационния център по 

наркотични вещества в Разград, който предостави информационните материали. 
 

 

 

 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ 
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Ямбол 

 

 

 

 

 

 

Под мотото „Най-хубавото място за живеене е светът без 

дрога!” доброволците на БМЧК проведоха информационна 

кампания, в която се включиха и деца от центъра за настанявана от 

семеен тип „Слънце”. На младите хора в града бяха раздавани 

информационно-образователни материали за видовете наркотични 

вещества и за вредното им влияние върху организма на човека. 

Доброволците от клубовете в областта изработиха за 

кампанията плакати, които разлепиха в училища, общини, спирки и 

други обществени места. 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Стара Загора 
 

 

 

 

 

 

 

 

С категорична позиция срещу употребата на 

наркотици, доброволците на БМЧК  информираха чрез 

саморъчно подготвени листовки гражданите за вредите от 

дрогата, събираха мнения и послания по темата. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Габрово 

 

 

 

Общинският съвет по наркотични вещества в Габрово, 

съвместно с клуба по спортно ориентиране „Узана” и с 

подкрепата на БМЧК, Център за обществена подкрепа и ИМКА, 

организира спортен празник под надслов „Намери верния път!”, 

по време на който се проведе демонстративно състезание по 

ориентиране. 

В подкрепа на младите хора и на борбата с наркоманиите, 

доброволците на БМЧК организираха Cup song – изпълнение на 

нашумялата песен на Ана Кендрик с пластмасови чаши. 
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„Аз, доброволецът“ 
 

Велико Търново 
26 юни 2015 г. 

 

Нетрадиционна кампания за набиране на нови 

доброволци организираха младежите от БМЧК в района на 

паметниците на Асеневци. Гражданите научиха как се оказва 

първа помощ на пострадали със счупвания, изгаряния, 

кръвотечение, както и какви реанимационни действия се 

предприемат при различни кризисни състояния. Присъстващите 

участваха в различни игри, викторини и ателиета, а за доброто 

им настроение се погрижи диджей Данчо. 

Под мотото „Аз, доброволецът“ младежите изпълниха 

флашмоб, с който привлякоха вниманието на своите връстници 

и ги приканиха да се присъединят към организацията и да 

подкрепят дейността й. Посланието към тях беше „Стани доброволец, прави добро и се забавлявай!“. 
 

 
 

Помощ за военноинвалиди и военнопострадали 
 

Габрово 

юни 2015 г. 

 

Доброволци на БМЧК започнаха раздаването на 

хранителни пакети за социалнослаби военноинвалиди и 

военнопострадали в областта. На двадесет и двама души, членове 

на дружество „Военноинвалид”, ще бъдат предоставени основни 

хранителни продукти. Средствата за закупуването им са набрани 

по инициатива на младежката организация пред християнските 

храмове на 6 май - Деня на българската армия. 

 
 

 
 

 

 
 

„Да запазим децата на пътя!” 
Разград 
23 юни 2015 г. 

Под мотото „Да запазим децата на пътя” областната 

организация на БЧК организира среща с родители и деца, 

пострадали при пътни злополуки. На две от тях - Илина Илиева 

от Кубрат и Иреджеб Иреджеб от с. Малък поровец, община 

Исперих, беше връчена финансова помощ за възстановяване и 

лечение, предоставена от Националния дарителски фонд за 

подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни 

произшествия към БЧК. На срещата присъстваха Дафина 

Бърнева - инспектор в сектор „Пътна полиция”, Милена 

Кехайова, директор на БЧК-Разград и специалисти на 

организацията. Участниците се обединиха около мнението, че отговорността за безопасността на децата 

е на възрастните. По време на разговорите семействата разказаха за причините, предизвикали фаталните 

пътни злополуки, споделиха затрудненията си при лечението и възстановяването на пострадалите деца. 

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ 
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Готовност за действия 
 

НУЛЦ на БЧК, с. Лозен 

27, 28 юни 2015 г. 
 

В изпълнение на Годишния календарен план за дейността 

„Мениджмънт на бедствията” през 2015 г., Доброволният екип за 

работа при бедствия, аварии и катастрофи на Столичната 

организация на БЧК проведе обучение по първа долекарска и 

първа психологична помощ и практическо занятие за действие 

при бедствия, аварии и катастрофи. 

В хода на заниманията беше извършена проверка на 

готовността за действие на доброволците по сигнал за бедствие и 

изпълнение на схемата за оповестяване на екипа, тренировки за 

евакуация и оказване на първа долекарска и първа психологична 

помощ на пострадали, за действия при битови инциденти, 

пожари, земетресения, пътнотранспортни произшествия, наводнения и горски пожари, за работа с 

алпийско оборудване при евакуация на пострадали.  

Специално внимание в обучението беше отделено на оценката на щети и нужди при бедствия, на 

комуникацията в кризисна обстановка и на взаимодействието между групите в екипа при работа на 

терен.  

 
 

Подобряване на управлението в бедствени ситуации 
 

Добрич 

26 юни 2015 г. 
 

Във връзка с партньорска проверка за цялостен преглед на 

системата за защита при бедствия в страната, представители на 

Европейската комисия посетиха Добрич. Целта на проведената в 

областната администрация среща, в която участваха и 

представители на БЧК, беше подобряване на политиката за 

управление в критични ситуации чрез обмяна на опит и добри 

практики. 

На среща с екипа на областната червенокръстка 

организация, директорът на „Мениджмънт на бедствията” на БЧК 

Ясен Сливенски представи пред гостите дейностите и готовността 

за реакция на екипите. Д-р Артюн Еринозов - директор на БЧК-

Добрич изложи в презентация ситуацията около бедствието, сполетяло региона през юни 2014 г. 

Представителите на Европейската комисия разгледаха и склада в с. Победа, където се съхранява голяма 

част от бедствения резерв на БЧК. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст 

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност” 

Материали и графичен дизайн: Валя Горанова,  

тел: 81 64 727, 81 64 866;  

e-mail: pressoffice@redcross.bg 

www.redcross.bg 
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